
  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
 今日は 5 月の第 2 例会

です。 

まず、嬉しく、喜ばしい

お話です。当クラブの安藤

幸史先生が、保健衛生功労

で、春の叙勲で瑞宝小綬章

を授賞されました。みなさんで拍手でお祝いしたいと思

います。先生には次回夜間例会の職業奉仕の中で、先生

のお仕事につきまして色々お話を聞く機会を設けたいと

思います。先日の中日新聞の報道では、安藤先生が日本

赤十字病院の第 1 外科部長の時に、200 人を超す死傷者

が出ました静岡駅前のガス爆発事故で治療優先を判断す

るトリアージという方法を実施されたと紹介されており

ます。我々の知り得ない世界を含めまして来週期待して

頂きたいと思います。 

続いて、前回の花博例会では小林エレクトのご尽力に

より石原先生の作品とお話しに出逢う事が出来ました。

日本の庭への理解が深まったと思います。本当にありが

とうございました。 

今日ゲストに、今年度米山記念奨学生の暢婉君さんが、

当クラブの中野カウンセラーのもとに今年度新しく奨学

生を受け入れました。後程スピーチを頂くことになって

おります。マリーヌさんコーディネーターの伊藤さん、

おはようございます。マリーヌさんにも後程スピーチを

頂くこととなっています。 

 今日浜松東ロータリーの星野先輩にお見え頂いており

ます。また、オリックスの浜松支店長の船山様にも例会

見学にお越しいただいております。浜松には 4 月に着任

したと伺っております。これから是非私どものクラブに

入会して浜松に慣れ親しんでいただき活性化にご尽力い

ただきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今日は次年度クラブ協議会です。今年度もいよいよ残

すところ 2 ヶ月となりましたが、ある方から、「最後が大

事だよ」と伺いましたので、私も気を引き締めて残り 2

ヶ月皆さんとこの活動をやっていきたいと思いますので

宜しくお願い致します。 

 

・次年度実施の未来夢計画で地区申請致しました「日本

舞踊における職業体験」が地区にて承認されました

のでご報告致します。 

・ 次回例会にてクラブ定款、クラブ細則の改正につい

て臨時総会を開催致します。 

・ ５月２０日（火）は夜例会で職業奉仕ＰＪ担当で  

  す。会場が３階チェルシーの間に変更となります。 

 

職業奉仕委員会：来週の夜例会でテーブルミーティング

準備として、皆さんに４つの質問をメールします。①理

念、仕事の目的、②仕事内容（活動内容を詳しく）、③自

社の職業における社会貢献、④今後の夢。 

新世代奉仕委員会：熊谷先生のお嬢様、フランスに留学

して３月のマンスリーレポートが届いたので紹介する。

詳細は HPの留学生報告を見てください。 

 
次年度米山委員会、小澤邦比呂、中野敬司、青山素久： 

米山記念奨学会との正式な手続きが完了致しまして、本日の例会

より来年３月まで米山記念奨学生として暢婉君（ﾁｮｳ ｴﾝｸﾝ）さんを 

当クラブがお世話する事になりました。とても誠実で聡明な人物で

あります。どうぞ一年間宜しくお願い申し上げます。 

鈴木一広：先日の日曜日、名古屋に於いて剣道昇段審査があり、

お陰様で六段に合格させて頂きました。剣道を再開して一年半、２

２年ぶりの昇段でした。 

木村満義：年度末のスマイル表彰はまだ全員にチャンスがあります。

スマイルを宜しくお願い致します。 

加藤ひとみ：訳あってスマイルします。 

松本好司：５月３日に、６６年ぶりに初凧を揚げました。みなさんの

協力、ご支援に感謝申し上げます。 （敬称略） 

委員会報告 

 

スマイル報告 

 

幹事報告 

 

 

 

 

会長挨拶 

 

 

 

 

パワー浜松ロータリークラブ週報 2014年 5月 13日号 
パワー浜松ロータリークラブ（2013-14 年度会長:松本好司） 

〒430-7733 浜松市中区板屋町 111-2 オークラアクトシティホテル浜松 4307 号室 

Tel:053-452-0800 Email:info@power-hamamatsurc.jp http://www.power-hamamatsurc.jp 

創立：2002 年 10 月 22 日 認証伝達式：2003 年 4 月 29 日 スポンサークラブ：浜松中ＲＣ 

本年度テーマ:Rotary Mind、Rotary Wayを確認しよう 

～心で感じて・考えて・活動しよう～ 

第５３２回例会５月１３日（火）ＡＭ７：３０～８：３０オークラアクトシティホテル浜松４Ｆ平安の間 
■司会：池田龍郎、近藤雅彦  ■点鐘：松本好司会長 

■ロータリーソング：「四つのテスト」 

■ゲスト：青少年交換学生コーディネーター 伊藤里奈子様、例会見学 船山靖之様 

青少年交換留学生 マリーヌさん、米山記念奨学生 暢婉君さん、 

■ビジター：浜松東ＲＣ 星野悦雄様       

■ 

議事：国際奉仕ＰＪ『ミャンマー児童支援 活動報告』 

出席報告 
65/7報告 
本日出席率 

69/80 名 

86.2% 
前々回出席率 

75.3％ 



 

未来の夢計画について 筑紫和哉会員 

 

パワー浜松ロータリークラブ 2013-14週報 2014年 5月 13日号 

このたびは私が提案した案を採用していただきありが

とうございます。伝統芸能はすたれてきています。ちまた

を騒がしている海老蔵さんなど名のある歌舞伎はなくな

りませんが、私たちみたいな日本舞踊、邦楽は廃れる一方

ですので、この機会をかりて、日本舞踊などを子供たちに

伝え、やってみたいと思ってもらえるといいなと思いま

す。伝統文化を大事にしない国は衰退していくのではない

かと思う。できる限りやれる範囲でいろいろな伝統文化を

残していきたい。子供たちに伝えることができるといいな

と思っているので、力をお貸しください。 

 

議事：クラブ協議会（次年度） 

次年度の委員会活動についてメンバーで議論をしました。 

写真 

上段：恒例のラジオ体操 

中段：委員会報告、委嘱状授与 

下段：米山奨学生 マリーヌさん、

暢婉君（チョウ エンクン）さん挨

拶と小澤会員による紹介 


